De sancto basilio cesariensi episcopo.

Eodem tpe basilius cesariensis eps capa- docie clarus habitus est. Cui⁹ vitā mira- bilem descripsit sanctus amphilochius yconij ep̄us. **A**mphilochius. Hic basili⁹. cum olim esset septennis a parentib⁹ literis p̄ficis de- dītus. poste. i matrē verbo⁹ athenas app̄hendit. ibi eū gregorio nazanji postea ep̄o. & iuliano. & libanio studiū ī doctrinis grecis. ibiqz nullate- nus īmuenire valēs oīm creatorē. quadaz nocte vigilante. eū diuīmus quidā fidei splendor. accen- dit plūstrare toti⁹ religionis scripturam. Profe- ctusqz ī egiptū. libro⁹ sacros petijt. & diuīmo⁹ meditationi vacavit. Reversusqz ī greciā multis phis viam salutis ostendit. Inter quos eubolū p-

ceptorē suū requirēs īmuenit disputantē. Rep̄bē- ditqz eum. hi aut̄ qui cū eo erant. quis rep̄bendit te inquit o p̄be. Qui respondit. aut de⁹. aut ba- silius. Cōuersusqz ad basiliū ait. Que est diffini- tio p̄bie. Qui resp̄ōdit. Prima diffiniō p̄bie est meditatio mortis. Et ille admirans ait. Quis est mūdus. Qui respondit. qui est sup mūdū. & ou- ces quidez sūt mundi sermones. Amatus aut̄ est mund⁹ ei qui om̄met eū viciose. Et alia est volu- ptas corporis. alia spiriti⁹. & simul hec coesse nō possūt cūdā. Nemo em̄ potest duob⁹ dñis serui- re. Tribusqz dieb⁹ incibat̄ oſuirētes manserunt. Tūc eubolus agnita ab eo via veritatis. humili- uit se sub eo offerēs se & sua. Venditqz om̄ib⁹ q̄ habebāt. & datis pauperib⁹ ut irent ī hierusa- lem. Veniūt anthiochiā. vbi libanio sophiste & di- scipulis eius cū verbū fidei p̄dicassent. venerunt hierusalem. ibi ab ep̄o maximino regeneratione p̄strati petentes. veniūt cū eo ad iordanē. & ora- uit basilius signum reuelari fidei eius. Tūc venit sup eos fulgor. & colūba ex eodem fulgure q̄ tur- bans aquā reuolauit ī celū. Et post annū bapti- zati. redierūt anthiochiā. vbi sub milecio ep̄o dy- conus oſecratus est basili⁹. Deinde cesareaz illis adeuntib⁹. nocturna visione reuelat̄ est eusebio ep̄o aduentus eo⁹. Et q̄ successor ei⁹ fieret basi- lius. qd nō multo post factū est. Et oſecrat̄ pe- tijt a deo sibi dāri gratiā & intellectum p̄prijs ser- monib⁹ offerendi sacrificium altaris. Et post sex dies in extasi factus est. ī adūetu spiritu sancti ministrare cepit. Quadā nocte aduenit ei dñs hie- sus ī visione cū apostolis faciens p̄positionē pa- nis ī altari. & excitauit eū dicens. Repleatur os tuū laude. ut singulis diebus offeras michi sacri- ficiū. Qui nō ferens oculis visionē. accessit ad altare. & sic scriptū ī cartha. Repleat̄ os meū lau- de. ut hymnū dicat glorie tue. Et post finem ora- tionis exaltauit panem. & diuidens ī tres p̄tes. vñā om̄unicauit. Aliam reseruauit oſepelire sibi. Terciā īponēs colūbe auree que sup altare pe- pendit. Et exēute eo eubolus & cleri princeps. q̄ stabant ante portā templi. p̄strati coram eo dixe- runt se vidisse lucem intelligibilem ī templo. & vi- ros candidatos. & audisse vocem populi glozifi- cantes deū. Et aggregata multitudine ad diuīm̄ mīsteriū ī ecclesia. quidā hebreus mīsteriū officij explorare volens. pmiscuit se populo. Et vidit in- fantē p̄tinī ī manib⁹ basilij. Et accedens cū alijs sūp̄lit vere carnē & vere sanguīne dñi. Qd mīdi- cans vxori sue baptizatus est cū om̄ni domo sua. **LXXIX.** **D**e seruo quem a potestate dyaboli liberauit.

Vidam etiā senator nomine p̄teruis suā filiā voluit deo oſecrare. Cui īmūdes dia- bolus vñū de seruis suis ad amorem eius incendit. Qui alloquens incantatore ī vñū accepit ab eo ep̄istolā dicentē. Vade & sta sup monumē- tum gētilis nocte. & exalta earthā ī aere. & asta- bunt ibi demones q̄ ad ducent te dyabolo. Quo facto. dyabolo legens ep̄istolā ait. credis ī me. qui respondit. credo. Et ille abrenuncias xp̄o. qui ait. abrenuncio. At ille. p̄fidī estis vos xp̄iani. qui quādo opus me habetis venitis ad me. Sed post op̄leta desideria vestra reuertimini ad xp̄m vestrum q̄ benigne suscipit vos. s̄ fac michi manu scriptā xp̄i tui & baptismatis abrenūcationē voluntariaz. & p̄fessionē mei. quā habeā ī die iudicij. & statim

lib.
cōplebo desideriū tuum. qd & fecit. Tūc immisit
spiritus fornicatōis ad puellam & inflamauerūt
eam in amorem iuuenis. q̄ p̄ficiens se in terrā. ce-
pit clamare ad patrem. Miserere michi pater. qr
torqueor ppter talem puerū. piūge me illi. alioqñ
moriar. Ille vero multis p̄ibus & blandicijs nul-
laten? valuit resistere. dedit eā puerō. Qui post
modicū t̄pus a quibusdā designatus est ecclesiaz
nō intrare. neqz sacra om̄nicare. & dixerūt piugi
eius. Scis qr vir tuus nō est xpian?. sed alienē fi-
dei. Tūc illa dolore repleta prostrauit se. & cepit
vngulis se discerpere. & pectus tundere clamās.
Heu cur nata sum. Ad quā vir eius accurzens. nō
esse verū qd audierat ostendebat. Tunc illa in oso-
lationē veniens ait. Si vis michi satisfacere. cras
eam? simul ad ecclesiā. & coram me p̄cipia sacrū
misteriū. Tūc coactus dixit ei sententiā capituli
At illa cucurrit ad sanctuz basiliū narrans ei ge-
stor̄ ordīnē. Qui vocans puez sciscitatus est ab
eo si ita esset. Et ille cū lacrimis retulit om̄ia. Cui
sanctus. vis reuerti ad deū. Qui respōdit. volo.
sed nō valeo. qr scripto abnegauit xp̄m. & p̄fessus
sum dyabolo. Cui sanctus. nō sit tibi cure. beni-
gnus est deus. Et iterum. Credis saluari. Qui re-
spondit. Credo dñe. adiuua incredulitatē meam.
Tūc recludēs eū factō signo crucis in eo collabo-
rabat ei p̄ tres dies. Post quos visitauit eū dicēs
Quomodo habes fili. Qui ait. Sancte dei. nō fero
clamores demonū & terrorē & lapidationes. tenē-
tium manu scripta mea. & dicentiu. Tu venisti
ad nos. nō nos ad te. Cui sanct? noli timē. i deū
crede. & dans ei modicaz escā cū signo crucis xp̄i
reclusit eū. Et post paucos dies visitans ait. Quo-
modo habes. qui respondit. a longe clamores eoz
audio & mīmas. sed nō video eos. Et itez dās cī
escam. & recludens abiit. xl v. die reuersus ait.
Quomodo habes frater. Qui respōdit. bene sancte
dci. vidi em te hodie in visu pugnantez p̄ me. &
vincētē dyabolū. Tūc vir sanct? vocans om̄nez
ecclesiā. monuit ut orarent p̄ eo illa nocte. App̄-
hensūqz puerū ducebat in ecclesiā. Quē etiā dyab-
olus inuisibiliter apprehendens. conabat rapere
euz de manu eius. ita ut virum sanctū spelleret
trahens puez. Cui ait. piudicas me o basili. Ego
em nō veni ad eū. s̄ ip̄e ad me. & ecce manuscri-
pta cartulā quā ego ad iudiciz fero. Audiebant
etiā plurimi vocē eius clamante populo kyrieley-
son. Cui sanct? Benedictus de? nō deflectet po-
pulus iste man? ab altitudine celi. donec reddas
manuscriptā. Et orante diu populo manib? exte-
sis in celuz. Ecce manuscripta p̄ aerem delata ab
omnib? visa venit. & in manib? basiliū posita est.
Qui gratias agens ait puerō. Cognoscis has lite-
ras. Qui respondit. Etiā pater. de manu mea scri-
p̄e sūt. Et disrūpens eas reddidit euz piugi sue-
dans ei regulā decentē. **LXXX.** **D**e p̄sbī-
tero anastasio et ei? lepro quo basili? visitauit.